
8456 Miércoles 21 septiembre 2005 BOE núm. 226

b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-
do de Contratación.

c) Número de expediente: O-OBR03/05

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Construcción de Aulas y 

talleres en Instituto de Enseñanza Secundaria Siete Co-
linas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 174, de 22 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 223.411,24 €

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de agosto de 2005.
b) Contratista: Construcciones Jomasa, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 223.411,24 €.

Ceuta, 7 de septiembre de 2005.–El Director Provin-
cial del Ministerio de Educación y Ciencia, Juan José 
León Molina. 

 47.536/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se convoca el concurso 
abierto del servicio de portero-recepcionista con 
destino al Instituto Mediterráneo de Estudios 
Avanzados en Esporles (Mallorca).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 18/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Portero-Re-
cepcionista con destino al Instituto Mediterráneo de Es-
tudios Avanzados en Esporles (Mallorca).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): De 1 de enero de 2006 a 31 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 77.900.

5. Garantía provisional: 1.558 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones 
Cientificas.

b) Domicilio: Serrano 117.
c) Localidad y código postal: 28006 Madrid.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de octubre de 2005.
b) Documentación a presentar: La especificada en 

los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y 
Técnicas que estarán a disposición de los licitadores en la 
Oficina Técnica de Adquisiciones del Consejo Superior 
de Investigaciones Cientificas, C/ Serrano 117, 28006 
Madrid.

c) Lugar de presentación.

1.º Entidad: Registro General del Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas.

2.º Domicilio: Serrano, 117.
3.º Localidad y código postal: 28006 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

b) Domicilio: Serrano, 117.
c) Localidad: 28006 Madrid.
d) Fecha: 21 de octubre de 2005 y acto público 28 

de octubre de 2005.
e) Hora: 11:00.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publicación 
en el Boletín Oficial del Estado serán por cuenta del Ad-
judicatario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos: http://
www.csic.es/sgoi.

Madrid, 13 de septiembre de 2005.–El Secretario Ge-
neral, Eusebio Jiménez Arroyo. 

 47.537/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se convoca el concurso 
abierto del servicio de mantenimiento y repara-
ción de seis esterilizadores de vapor, siete lavado-
ras, tres estufas de calor seco y un sistema de ac-
ceso estéril con destino al Centro Nacional de 
Biotecnología en Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Cientificas.

c) Número de expediente: 16/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-
to y reparación de seis esterilizadores de vapor, siete la-
vadoras, tres estufas de calor seco y un sistema de acceso 
estéril con destino al Centro Nacional de Biotecnología 
en Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): De 1 de enero de 2006 a 31 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 50.200.

5. Garantía provisional: 1.004 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

b) Domicilio: Serrano 117.
c) Localidad y código postal: 28006 Madrid.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de octubre
de 2005.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y 
Técnicas que estarán a disposición de los licitadores en la 
Oficina Técnica de Adquisiciones del Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas, c/ Serrano, 117, 28006 
Madrid.

c) Lugar de presentación.

1.º Entidad: Registro General del Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas.

2.º Domicilio: Serrano, 117.
3.º Localidad y código postal: 28006 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

b) Domicilio: Serrano, 117.
c) Localidad: 28006.–Madrid.

d) Fecha: 21 de octubre de 2005 y acto público 28 
de octubre de 2005.

e) Hora: 11:00.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publicación 
en el Boletín Oficial del Estado serán por cuenta del ad-
judicatario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos: http://
www.csic.es/sgoi

Madrid, 13 de septiembre de 2005.–El Secretario Ge-
neral, Eusebio Jiménez Arroyo. 

 47.538/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se convoca el concurso 
abierto del suministro e instalación de tres auto-
claves esterilizador a vapor con destino al Centro 
Nacional de Biotecnología en Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 15/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de tres autoclaves esterilizador a vapor con destino al 
Centro Nacional de Biotecnología en Madrid.

e) Plazo de entrega: 4 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 318.000.

5. Garantía provisional. 6.360.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

b) Domicilio: Serrano, 117.
c) Localidad y código postal: 28006 Madrid.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de noviembre
de 2005.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los pliegos de cláusulas administrativas particulares y 
Técnicas que estarán a disposición de los licitadores en la 
Oficina Técnica de Adquisiciones del Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas, C/ Serrano, 117, 28006 
Madrid.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas.

2. Domicilio: Serrano, 117.
3. Localidad y código postal: 28006 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

b) Domicilio: Serrano, 117.
c) Localidad: 28006 Madrid.
d) Fecha: 14 de noviembre de 2005 y acto público 

21 de noviembre de 2005.
e) Hora: 11:00.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación 
en el Boletín Oficial del Estado serán por cuenta del ad-
judicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso), 12 de septiem-
bre de 2005.


